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Freistaat 1918 - 1945 

1835 Silbermedaille 1939 (Karl Goetz) auf die Rückkehr von Memel zum Deutschen Reich. Stehender Ritter des Deutschen 
Ordens. /  Boot vor Festung.   Rand :  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT.  SILBER  900 f.   36 mm.   19,62 g.   Kienast  560.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1836 Zinkmedaille 1939 (unsigniert, B.A. Mayer) auf den Siegeszug in den preußischen Grenzgebieten.  Reitender Ordens-
ritter rechts  hinter  schwebendem  Adler  mit  Staatsemblem  auf  Karte  mit  Küstengebiet  Pommerns,  Danzigs  und 
Preußens. / Leeres Schriftfeld, oben Staatsemblem über Eichenzweigen.41 mm. 21,22 g. Dt. Münzblätter 1940, S. 14.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 

1837 Vergoldete Zinkmedaille 1945 (unsigniert)  der  Roten   Armee   auf   die   Eroberung   von   Königsberg.   Sowjetische 
Verdienstmedaille. Schrift in drei Zeilen, oben strahlender Stern,  unten  Lorbeerzweig. /  Stern  über  Datum.   32 mm. 
20,71 g. Herfurth 3.39...........................................................................................Mit Öse, an Bandspange, vorzüglich 20,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ehemaliges Staatsgebiet seit 1945 

1838 Bronzegußmedaille o.J. (unsigniert)  der  Evangelischen  Kirche  der  Altpreußischen  Union  zur  Goldenen  Hochzeit. 
Brautpaar mit Handschlag kniend am Altar unter der ewigen Stadt. / Kreuz, in den  Winkeln  die  Zeichen  für  Christus 
und das Abendmahl. 98 mm. 224,42 g............................................................................................................ Vorzüglich 25,-

 

1839 Bronzegußmedaille o.J. (unsigniert)  der  Evangelischen  Kirche  der  Altpreußischen  Union  zur  Goldenen  Hochzeit. 
Brautpaar mit Handschlag kniend am Altar unter der ewigen Stadt. / Kreuz, in den  Winkeln  die  Zeichen  für  Christus 
und das Abendmahl. 79 mm. 130,92 g......................................................................................Sehr schön - vorzüglich 20,-
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Ehemaliges Staatsgebiet seit 1945 

1840 Silberplakette o.J. (B. H. Mayer, Pforzheim, 1000 fein) aus der Serie: Das alte Deutschland.  Ansicht des Gendarmen-
marktes in Berlin um 1850. / Schrift, herum Arabesken. 34/52 mm. 30,4 g. .....................................Mattiert, vorzüglich 20,-

1841 Silberplakette o.J. (B. H. Mayer, Pforzheim, 1000 fein) aus der Serie: Das alte Deutschland. Ansicht  aus  der  Altstadt 
von Danzig mit Rathaus um 1850. / Schrift, herum Arabesken. 34/52 mm. 30,24 g.........................Mattiert, vorzüglich 25,-

1842 Silberplakette o.J. (B. H. Mayer, Pforzheim, 1000 fein) aus der Serie: Das alte Deutschland. Ansicht des Königsberger 
Hafens an der Pregel um 1850. / Schrift, herum Arabesken. 34/52 mm. 30,64 g. ............................Mattiert, vorzüglich 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1843 Silbergußmedaille o.J. (um 1980, Degussa, 925 fein) auf das Siegel der Stadt Berlin  von  1280.  Dessen  Abbildung. / 
Schrift (vertieft) in sechs Zeilen. 50 mm. 51,93 g. ........................................................................................... Vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1844 Bronzegußmedaille 1948 (Guido Goetz) auf die Luftbrücke der Westmächte für die freien Berliner Sektoren. Ausladen 
der britischen und amerikanischen Hilfspakete vom gelandeten Flugzeug  am  Flughafen  Tempelhof. /  Auf  Schranke 
sitzender Michel beim Anschauen der Luftbrücke.  92 mm.  275,2 g.  Steguweit (DGMK 14) 289................. Vorzüglich 125,-
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Ehemaliges Staatsgebiet seit 1945 

1845 Kupfermedaille 1948 (HA) auf die Luftbrücke der Westmächte für die freien Berliner Sektoren. US – Flugzeug  bei  der 
Landung mit Nahrungspaketen in Tempelhof. / Schrift in vier Zeilen. 40 mm. 27,74 g. .................................. Vorzüglich 20,-

1846 Kupferplakette 1950 (Zink vergoldet, einseitig, unsigniert) in Form der Darstellung :  Stadtschild  mit  Mauerkrone  und
Girlande: Zur Erinnerung an die Teilnahme am Kunstturnen Finnland-Deutschland in der Waldbühne Berlin. 43/35 mm 
20,46 g..................................................................................................... Im bedruckten Originaletui, fast prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1847 Bronzemedaille 1953 (unsigniert). Wappen des Bezirksamts Wilmersdorf von Berlin. //  Im Eichenkranz, Schrift vertieft 
in fünf Zeilen: 4. Stadion Sportfest / der  Berliner  Schulen  1953 /  3. Pr. /  20x1/2-Runde /  Jahrg. 36 u. älter.   39 mm. 
28,83 g...............................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 20,-

1848 Bronzemedaille 1955 (BF). Zehn Jahre Besetzung Danzigs durch Polen. Kogge vor  Krantor  und  Marienkirche,  links 
Wappen, rechts Schriftband mit Devise. / Stadtflagge auf Halbmast. Rand : ++VERTRETUNG  DER  FREIEN  STADT 
DANZIG. 40 mm. 25,52 g. ............................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1849 Silbermedaille 1956 (F) der Preußischen Bergwerks- und Hütten-AG. Ausbeute des  Rammelsbergs  bei  Goslar  zum 
70. Geburtstag  von  Hans  Loebner.     Bernsteinküste  des  Samlands  bei  Königsberg  vor  untergehender  Sonne. / 
Hammer und Schlegel unter Stein.  40 mm. 27,95 g. Müseler 15.5.5/39........................................................ Vorzüglich 50,-

1850 Silbermedaille 1963 (unsigniert, 925 fein) zum  Abschied  von  Gustav  Gründgens.  Dessen  Kopf  von  vorn  rechts. / 
Das Schauspielhaus am Gendarmenmarkt in Berlin. 40 mm. 23,02 g.......................................................Polierte Platte 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1851 Silbermedaille  1971  (unsigniert,  925 fein)   zur  Erinnerung  der  Reichsgründung  1871.   Kopf  von  Otto  Fürst  von 
Bismarck rechts vor Reichsadler. / Ansicht des Reichstagsgebäudes in Berlin. 26 mm. 8,8 g....................... Vorzüglich 20,-

1852 Bronzemedaille 1971(unsigniert) zum 23. Jahrestag der Berliner Luftbrücke. Schrift in sieben Zeilen vor dem Denkmal 
am  Platz  der  Luftbrücke  in  Berlin - Tempelhof. /   Die  Flugzeuge  C5  und  C54.   35 mm.   14,43 g.
.....................................................................................................................................Mit angeprägter Öse, vorzüglich 20,-
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Ehemaliges Staatsgebiet seit 1945 

1853 Silbermedaille 1971 (unsigniert) zum 300jährigen Bestehen der jüdischen Gemeinde zu Berlin.  Ansicht der Synagoge 
in der Fasanenstraße in Charlottenburg. / Schrift. 32 mm. 15,45 g................................................................. Vorzüglich 20,-

 

1854 Versilberte Kupfermedaille 1971 (Schmidt - Berlin) des Bezirksamts Spandau von Berlin für sportliche Erfolge. Ansicht 
des Neubauviertels am Falkenhagener Feld. / Leeres Widmungsfeld im Eichenkranz. 51 mm. 32,45 g. ...... Vorzüglich 20,-

 

1855 Silbermedaille 1974 (unsigniert, 925 fein) zum 25. Jahrestag des  Endes  der  Berliner  Blockade.  Stehender  Bär  mit 
aufgerissener Kette. / Denkmal am Platz der Luftbrücke in Berlin-Tempelhof. 40 mm. 22,98 g................Polierte Platte 20,-

 

1856 Silbermedaille 1974 (unsigniert, 925 fein)   zum   250. Geburtstag   von  Immanuel  Kant.    Dessen  Brustbild  rechts. / 
Die drei Stadtwappen von Königsberg auf preußischem Adler. 40 mm. 23,04 g. Kisch 13. ......................Polierte Platte 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1857 Silbermedaille 1975 (unsigniert, 1000 fein) zum 100jährigen Bestehen der Danziger Seeschiffervereinigung  und  zum 
750jährigen Bestehen der Stadt, sogenannter Danziger Jubiläumsgulden.   Wappen,  darunter  5 Gulden. /  Kogge  im 
Danziger  Siegel  von  1299.   Rand :  ******* NEC TEMERE ******* NEC TIMIDE   46 mm.   30,69 g.
........................................................................................................................................ Polierte Platte, leicht berieben 30,-

 

1858 Silbermedaille 1975 (unsigniert, 1000 fein) zum 565jährigen Bestehen des  Danziger  Krontors  und  zum  750jährigen 
Bestehen der Stadt, sogenannter Danziger Jubiläumsgulden. Wappen, darunter 5 Gulden. / Das Krantor am Danziger 
Hafen.  Rand : ******* NEC TEMERE ******* NEC TIMIDE   46 mm.   30.28 g. .........................................Polierte Platte 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1859 Silbermedaille 1976 (unsigniert, 1000 fein)   zum 750jährigen Bestehen der Stadt,  sogenannter  Danziger  Jubiläums-
gulden. Wappen, darunter 5 Gulden. / Kogge aus dem Siegel  des  Danziger  Senats  von  1400.   Rand :  ******* NEC 
TEMERE ******* NEC TIMIDE 46 mm. 30,76 g. ............................................................. Polierte Platte, leicht berieben 30,-

 

1860 Bronzemedaille o.J. (1976, Holl) auf Danzig aus der Serie : "Städte der Deutschen Hanse".   Stadtsiegel  mit  Kogge. / 
Reichsadler. 44 mm. 44,76 g..........................................................................................................................Prägefrisch 20,-
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Ehemaliges Staatsgebiet seit 1945 

1861 Bronzemedaille o.J. (1976, Holl) auf Elbing aus der Serie :  "Städte der Deutschen Hanse".   Stadtsiegel  mit  Kogge. / 
Reichsadler. 44 mm. 44,59 g..........................................................................................................................Prägefrisch 30,-

1862 Silbermedaille 1976 (unsigniert, 1000 fein) zum 50jährigen Bestehen der Grünen Woche Berlin.  Emblem  und  Schrift 
im Achteck. / Schrift und Jahreszahlen im Achteck. 35 mm. 15,07 g.........................................................Polierte Platte 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1863 Silbermedaille 1977 (unsigniert, 925 fein) auf Berlin - Spandau. Wappen. / Zitadelle mit Juliusturm. 40 mm. ca. 23,5 g.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 20,-

1864 Neusilbermedaille 1977 (unsigniert)   zum  17. Deutschen  Evangelischen  Kirchentag  in  Berlin.   Kirchengebäude  in 
Spandau. / Fünf Kreuze. 51 mm. 48,08 g..........................................................................................Mattiert, vorzüglich 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1865 Silbermedaille 1977 (unsigniert, 1000 fein)  der Grünen Woche Berlin.  Emblem  und  Schrift. /  Berliner  Wahrzeichen: 
"Schwangere Auster", Brandenburger Tor, Funkturm,  Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche  und  Bär.   35 mm.   14,95 g.
........................................................................................................................................ Polierte Platte, leicht berieben 20,-

1866 Einseitige  Zinkmedaille  1979  (unsigniert)  zum  75jährigen  Bestehen  des   Berliner   Sportvereins   Wasserfreunde 
Spandau 04. Zitadelle mit Juliusturm im goldfarbenem Kreis. 50 mm. 37,62 g. ............................................Prägefrisch 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1867 Versilberte Zinkmedaille 1985 (unsigniert) zum 25jährigen Bestehen des Vereins Berliner Münzenfreunde (Charlotten-
burg).   Kniender  Münzjunge  vor  sitzendem  Ohm  beim  Münzschlag. /   Schrift  in  fünf  Zeilen.    38 mm.    19,31 g. 
...........................................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 20,-
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Ehemaliges Staatsgebiet seit 1945 

1868 Silbermedaille 1993 zum 150jährigen Bestehen der Numismatischen Gesellschaft zu Berlin.   Gekröntes  Monogramm 
Friedrichs I. in Ordenskette vom Berliner Taler 1710, herum  Schriftkreise  der  Gesellschaft  und  ihrer  Vorsitzenden./ 
Stadtansicht Berlins aus der Faltz-Medaille 1700. 65 mm. 93,57 g. ...................................... Im Orig.-Etui, prägefrisch 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1869 Silbermedaille 1994 (Vs. unsigniert, Rs.  nach  Schilling  1844)   zur  450 Jahrfeier  der  Gründung  der  Universität  zu 
Königsberg. Hüftbild Herzog Albrechts mit geschultertem Schwert,  davor Adlerschild. /  Gebäude  in  verzierter  Tafel, 
herum die Namen der Gelehrten Sabinus, Dach  und  Kant,  unten  Wappen,  außen  Blätterkranz.   43 mm.   40,18 g.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

 

 

 

 
 

LOTS       LOTS       LOTS 

1870 Friedrich Wilhelm III. - IV.:  Medaillen aus ihren Regierungszeiten,   Silber  und  unedle  Metalle.    30  bis  65  mm  Ø 
LOT von 6 Medaillen. ........................................................................................ An Öse (1), sehr schön bis vorzüglich 80,-
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LOTS       LOTS       LOTS 

1871 Wilhelm I.: Medaillen mit seinem Porträt, allein oder  gemeinsam  mit  seiner  Gemahlin,  1861  bis  1897,  Silber  und 
unedle Metalle.  23 bis 42 mm Ø  LOT von 11 Medaillen. .......................................... Einige an Öse, meist vorzüglich 100,-

1872 Wilhelm I. : Schützenmedaille o.J. (E. Weigand, Ag, 1x40 und 1x35 mm) und 1885  (unsigniert, Sn)  zum  800jährigen 
Bestehen der Schützengilde Wriezen. Wilhelm II.:  Schützenmedaille o.J. (E. Weigand, Ag) und 1890 (Lauer, Ag) zum 
10. deutschen  Bundesschießen  in  Berlin.   30,5  bis  40  mm  Ø    LOT  von  5  Schützenmedaillen.
.................................................................................................................. Alle an Öse, sehr schön bis fast vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1873 Wilhelm II.: Medaillen  aus  seiner  Regierungszeit   mit   Bezug   zu   seiner   Familie,   Silber   und   unedle   Metalle. 

22 bis 149 mm Ø  LOT von 20 Medaillen..............................Einige an Öse oder gelocht, sehr schön bis vorzüglich 125,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1874 Medaillen aus unedlen Metallen  und  eine  Porzellanplakette  auf  Personen  mit  Bezug  zu  Berlin,  u.a.  Bismarck, 
Borsig, Leibniz und Ernst Reuter; 1858 bis 1975.  30 bis 60 mm Ø. Porzellanplakette 128 x 112 mm. LOT von 9 Stück
............................................................................................................................................................... Meist vorzüglich 80,-
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LOTS       LOTS       LOTS 

1875 Berliner Hunde-Medaillen und -Plaketten, 1889 bis 1934 und o.J., Silber und Bronze. 42 bis 60 mm Ø  LOT 10 Stück
............................................................................................................................................................... Meist vorzüglich 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1876 Berliner Sportmedaillen 1890 bis 1959, meist unedle Metalle,  zu  verschiedenen  Sportarten  und  Veranstaltungen. 
27 bis 85 mm Ø  LOT von 24 Stück. ........................................................... Einige an Öse, sehr schön bis vorzüglich 100,-
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LOTS       LOTS       LOTS 

1877 Berliner Medaillen zum Wassersport (Kanu, Rudern und Motor-Yacht),  1881 bis 1949  (1xAg), 2x mit Befestigungs-
löchern und eine mit Öse hergestellt, einige einseitig.  27 bis 66 mm.  LOT 10 Medaillen...Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1878 Berliner Medaillen zum Schwimmsport 1921 bis 1942 und o.J., aus unedlen Metallen, von verschiedenen Vereinen 
und Veranstaltungen.  30 bis 60 mm Ø und 50 x 80 mm.  LOT von 14 Medaillen................Sehr schön bis vorzüglich 60,-
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LOTS       LOTS       LOTS 

1879 Medaillen, Plaketten und Broschen seit 1839  (verschiedene  Metalle  und  1x Porzellan),  vorwiegend  mit  Bezug  zur 
preußischen  und  Berliner  Geschichte.    24 bis 85 mm Ø    LOT  von  30  Stück.
...................................................................................................... Einige gelocht oder mit Öse, schön bis vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1880 LOT von 29 Medaillen, 1844 bis 1925 & 1976, für Berliner Ausstellungen, aus verschied. Metallen.  18 bis 57 mm Ø
........................................................................................................................... An Öse (4), sehr schön bis vorzüglich 125,-
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LOTS       LOTS       LOTS 

1881 LOT von  8  Berliner  Medaillen  zu  verschiedenen  Gewerben,  1883  bis  1925,   aus  Silber  und  unedlen  Metallen. 
32 bis 50 mm Ø ................................................................................................. An Öse (2), sehr schön bis vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1882 LOT von 19 Silber- und Bronzemedaillen auf Landwirtschaft, Vogelzucht und Tierpflege,  19.-20. Jahrhundert, meist 
mit Bezug zu Berlin.  30 bis 60 mm Ø ............................................................................... An Öse (4), meist vorzüglich 150,-
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LOTS       LOTS       LOTS 

1883 Religion: Medaillen und Plaketten, 1839 bis 1943 und ein Stück um 1970 (2x Ag, sonst unedle Metalle) mit Bezug zur 
Kirchen,  in Berlin,  Spandau,  Wittenberg,  Köln,  Hamburg  und  Rom.     22,5  bis  65 x 95 mm.    LOT  von  8  Stück.
......................................................................Auf Holz befestigt (1), broschiert (1), sonst sehr schön bis vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1884 Medicina in Nummis. Berliner Medaillen (1xAg), 1832 bis 1960, zu verschiedenen Themen, u.a. zur Cholera 1831/32 
den Jubiläen vom  Gesundbrunnen  und  von  Friedrichshagen  sowie  die  Sternwarte  in  Treptow.    24  bis  42  mm. 
LOT von 6 Stück....................................................................... An Öse (2), broschiert (1), sehr schön bis vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1885 Numismatik: Bronzemedaille 1876 (unsigniert) des Numismatischen  Clubs  Berlin.  25 mm  und  Bronzeplakette  o.J. 

(1891, A. Lechevrel) zu Ehren berühmter französischer Stempelschneider.  49 x 67 mm.   Köcke (Kunsthalle Bremen), 
S. 93  und  Abb. 252-253;   Forrer III-359-360  (zu ihrem Einfluß auf deutsche Medailleure vgl. Heidemann,  S. 18-22). 
LOT von 2 Stück.............................................................................................................................................. Vorzüglich 50,-
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Nachprägungen bzw. Abschläge 

1886 Zinnmedaille 1705 (Chr. Wermuth) zum Begräbnis von Königin  Sophie  Charlotte.  Deren  Brustbild  von  vorn  links. / 
Krone auf Kissen unter strahlendem Sternenkranz in Wolken. 26 mm. 7,85 g. Brockmann (Brandenburg-Preußen) 500 
Brockmann (Welfen) 776. Wermuth 05017/05014. ........................................................................ Galvano, sehr schön 20,-

1887 Ovale Zinnmedaille o.J. (unsigniert). Brustbild Friedrich III. von vorn rechts. / Aufrechter Löwe links mit Palmzweig und 
Anker. 19/14 mm. 3,32 g. Brockmann - (vgl. 383)........................................................................... Galvano, vorzüglich 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1888 Nachprägung der Medaille 1708 (Zink versilbert) zum Wiederaufbau der Tragheimer Kirche, Königsberg.  Ansicht  des 
Gebäudes./ Schrift in zwölf Zeilen. 44 mm. 46,99 g. ....................................................................................... Vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1889 Medaille 1708 (G. Hautsch) auf Vermählung Friedrich I. mit Sophie Louise von Mecklenburg.  Brustbild rechts. / Name 
der  Braut  im  Lorbeerkranz  mit  drei  Kronen.   Randschrift.    41 mm.    21,57 g.    Vgl. Brockmann  440.
............................................................................................................................................. Galvano (Zinn), sehr schön 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1890 Zinnmedaille 1807 (Andrieu und Droz bei Denon) auf den Frieden von Tilsit. Dreifaches Porträt Napoleons  mit  Kaiser 
Alexander I. von Rußland und König Friedrich Wilhelms III. rechts. /   Liegender Flußgott der Memel (Niemen),  in  der 
ausgestreckten Hand der Friedenspavillon. 40 mm. 38,88 g. Bramsen 640. Marienbg. 2739(Ag). Diakov 312.1(AR, Æ)
................................................................................................................................... Galvano, sehr schön - vorzüglich 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1891 Zinnmedaille 1807 (Andrieu/George bei Denon).    Napoleons  Eroberungen  von  Berlin,  Warschau  und  Königsberg. 
Dessen Kopf rechts. / Die drei kapitulierenden Stadtgöttinen. 40 mm. 28,46 g. Bramsen 634...................... Sehr schön 20,-




